
Statistika – 11STAT 
• Tyto podmínky jsou platné pro rok 2024/2025 
• Všechny další důležité informace budou vyvěšeny v systému Moodle (bude brzy spuštěn) 

 

Cvičení:  

1. Cvičení se konají i před přednáškou, tedy hned první týden! 
2. Před 1. cvičením je nutné si ověřit funkčnost účtu v Mathworks přes školní účet, se školním e-

mailem (ČVUT). Návod od správců IT je zde. – Přihlašování bylo v rámci IT školení. 
3. Není možné přecházet mezi skupinami – jedině formou tzv. kus za kus. V odůvodněných 

případech se lze s cvičícím domluvit, ale například z důvodu kapacity místnosti můžete být 
odmítnuti. 

4. Chybějící cvičení – státní svátky, školní volna – si může student v dotčeném cvičení nahradit 
v jiném cvičení v daném týdnu. 

5. Výjimečně může jít student na cvičení s jinou skupinou (lékař, osobní důvody, školní akce). 
V tomto případě se musí domluvit s cvičícím, zda je tam v dané skupině volno.  

 

Zápočet: 

1. Skládá se ze dvou částí – docházky a 2 zápočtových testů. 
2. Docházka na cvičení je povinná.  

a. Tolerují se 2 absence bez udání důvodu, ale student se musí omluvit předem (e-
mailem), nestačí že nedorazí. Další nepřítomnost vyžaduje potvrzení od lékaře. 

b. V případě vyrušování nebo činnosti nesouvisející s předmětem dostane student 
napomenutí. Při dalším napomenutí bude vyloučen z hodiny a docházka za danou 
hodinu mu bude zrušena.  

c. Bezdůvodný pozdní příchod (nezpůsobený přejezdy mezi hodinami), po kontrole 
docházky, je brán jako ½ h absence. 

d. V případě nesplnění docházky si student napíše zápočtový test navíc v 1. zápočtovém 
týdnu (od 26. 5. do 30. 5). Docházka znamená, že se student v hodině věnuje výuce a 
pracuje.  
 

3. Zápočtové testy 
a. Zápočet se uděluje za dva testy: v 5. týdnu semestru (od 17. 3. do 20. 3.) a 14. týdnu 

(od 19. 5. do 22. 5.) – z každého je nutné získat alespoň 70 % bodů. Testy se píší 
v hodině cvičení v kmenové skupině. 

i. V případě, že nesplní požadavek z testu č. 1 a/nebo z testu číslo 2, tak se v 1. 
týdnu zkouškového (od 26. 5. do 30. 5.) se píší opravné testy. Opravné testy 
budou vypsány v KOSu, je nutné se na daný test přihlásit přes tuto aplikaci. 
Kdo nebude přihlášen, nemůže se testu zúčastnit. 

ii. V případě, že student nesplní podmínky ani po opravném testu, 2. týden 
zkouškového (pondělí nebo úterý) se bude psát tzv. opravný test opravného 
testu – to bude kompletní test za celý semestr. Také je nutné získat 70 % bodů.  

iii. V případě, že student nenapíše ani opravný test opravného testu, musí si 
předmět zapsat znovu. 

b. Všechny testy se píší v programu Matlab Grader (nutné mít funkční přístup přes 
Mathworks – během zápočtového testu nebudeme řešit problémy s přihlášením). 



c. Zápočtové testy se píšou výhradně na školních PC, využití vlastních počítačů 
je zakázáno. Během testů mohou studenti používat pouze Matlab Grader a 
Matlab (materiály k cvičení v Matlabu). Z písemných materiálů si mohou 
přinést vlastní přípravu k testu na jednom papíře o maximální velikosti A4. 

4. Výjimky: 
a. Zdravotní důvody dlouhodobé – student se domluví se svým cvičícím. 
b. Karanténa, nemoc – doložené – student může napsat 2 opravné testy 1. týden 

zkouškového. Mimořádné termíny během semestru se nedělají. 
c. Erasmus – v případě, že student odjíždí na studijní pobyt do zahraničí – domluví se se 

svým cvičícím. 
 

Zkouška: 

1. Zkouší se pouze ve zkouškovém období letního semestru! 
2. Bez zápočtu není možné se přihlásit na zkoušku. 
3. Zkoušení probíhá pouze ústní formou. 
4. 5 otázek: 

a. 1 příklad – slovní úloha  
b. 4. teoretické příklady – náhodně vygenerovaná otázka ze seznamu otázek – zhruba 

z každé čtvrtiny jedna otázka 
5. Student nezná odpověď na jednu otázku (neví o ní nic, nezná správné řešení) – je hodnocen 

známkou F.  
a. 1. otázka je slovní úloha: to znamená, že v případě, že nezná odpověď na slovní úlohu 

– nemusí pokračovat na ústní otázky. Není to žádný rozstřel, stejné by to bylo u 
teoretických otázek – pokud nezná odpověď na jednu z otázek – je hodnocen známkou 
F. 

b. Pokud student odpoví správně na slovní úlohu, ale celkově je hodnocen známkou F, 
při příštím pokusu dělá opět i slovní úlohu (platí všech 5 otázek). 

6. Neomluvená neúčast od studenta (mail některému ze zkoušejících – Pecherková, Provinský, 
Uglickich, Matowicki, Kuklová), zkouška je ohodnocena známkou F. 

 

Podvody u zápočtových termínů / zkoušek: 

Vzhledem k množícím se pokusům o podvod, jsme zejména po loňských zkušenostech nuceni 
přistoupit k následujícím opatřením:  

1. Je zakázáno, mít v dosahu mobilní telefon a jiné zařízení schopné komunikovat s jiným 
zařízením - mobilní telefony a jiná zařízení schopná komunikovat s jiným zařízením musí být 
uklizeny v batohu, který bude umístěn na místě zvoleným cvičícím / zkoušejícím. 

a. U všech těchto zařízení bude vypnuto Bluetooth, cvičící/zkoušející má právo provést 
kontrolu pomocí externího zařízení na vyhledávání aktivních zařízení. 

b. Během zkoušky a zápočtu nesmí být používána sluchátka. 
2. Je zakázáno sledování a využívání jiných než povolených zdrojů na počítači (využití AI, Googlu 

apod. při testu). 
3. Je zakázáno sdílení všech přístupových údajů někomu jinému, tady nastupuje kontrola 

podvodů přímo od Mathworks, který sdílí informace o přístupu do účtu a k jednotlivým testů.  



V případě, že bude porušeno kterýkoliv z výše zmíněných zákazů, bude zápočtová písemka 
ohodnocena 0 body a zkouška známkou F.   


